
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA
 

Deliberazione del Presidente
 

 Prot. N. 6
  

            Il  giorno 3 giugno 2014 il  dr Giuseppe Pupillo,  in qualità  di  Presidente dell’Istituzione 
“Biblioteca civica Bertoliana”, con l’assistenza del Direttore dr Giorgio Lotto, ha deliberato sul 
seguente

 

OGGETTO: Realizzazione di un concerto in ricordo di Anna Peronato da parte dell’Ensemble 
Musagete.

 

Premesso che:

·         la Biblioteca civica Bertoliana ha avuto modo di collaborare con l’Ensamble Musagete negli 
ultimi anni creando eventi di qualità e ottenendo un buon successo di pubblico;

 

·         nel primo anniversario della scomparsa di Anna Peronato, l’Ensemble Musagete le vorrebbe 
dedicare un concerto nella prestigiosa cornice di Palazzo Cordellina;

 

·         il marito di Anna Peronato, Giuseppe Pupillo ha restaurato a proprie spese, in memoria della 
moglie, il gesso di Giacomo Zanella realizzato da Cesare Biscarra nel 1889 e di proprietà della 
Biblioteca Civica Bertoliana;

 

·         in occasione del concerto, il dr Giuseppe Pupillo vorrebbe presentare agli invitati il gesso 
dopo il restauro da lui finanziato.

 

Tutto ciò premesso,

 

Visto l’art. 13, c. 2 del Regolamento dell’Istituzione (delibera del consiglio comunale n.143 
del 9.12.93) che permette al Presidente di adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Amministrazione  nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio 
medesimo nella prima seduta successiva al  provvedimento e,  comunque, non oltre trenta giorni 
dall’adozione del provvedimento stesso;



            Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.  
267), che vengono integralmente trascritti e inseriti nella presente deliberazione come segue:

 

“Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica”

 

Addì 03.06.2014  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

 

 

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

 

Addì 03.06.2014  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

  

            Il  Presidente,  fatta  riserva  di  sottoporre  il  presente  provvedimento,  preso  d’urgenza,  a 
ratifica da parte del Consiglio di amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta 

 

D E L I B E R A

  

1        di approvare la concessione del salone centrale di Palazzo Cordellina per ospitare il 
concerto in ricordo di Anna Peronato alle sole spese vive;

 

2        di  sottoporre  il  presente  provvedimento  a  ratifica  da  parte  del  Consiglio  di 

Amministrazione nella sua prossima seduta.

                                                               

            Letto, confermato e sottoscritto.

  

  IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE

        f.to (dr Giorgio Lotto)                                             f.to  (dr Giuseppe Pupillo)

  

Vicenza, 03.06.2014 

 

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 

Addì, 03.06.2014  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO _______________________

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 

Addì, 03.06.2014  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO ___________________


